Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ __
______.2020
г. Чита

	О плане работы Законодательного Собрания Забайкальского края на I квартал 2021 года

В соответствии со статьей 30 Устава Забайкальского края, статьей 4
Закона Забайкальского края "О нормативных правовых актах Забайкальского края" Законодательное Собрание Забайкальского края  постановляет:
1. Утвердить план работы Законодательного Собрания Забайкальского края на I квартал 2021 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Забайкальского края Д.Н. Тюрюханова.

Председатель

Законодательного Собрания                                                             И.Д. Лиханов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Законодательного Собрания Забайкальского края

от _________.2020  № ___

ПЛАН

работы Законодательного Собрания Забайкальского края
на I квартал 2021 года

Ι. Проекты законов Забайкальского края

	№

п/п
	Наименование
проекта закона края
	Субъект права
законодательной
инициативы

	1
	2
	3

	По вопросам правового регулирования статуса края, порядка организации
и деятельности органов государственной власти, организации местного
самоуправления, обеспечения конституционных прав граждан

	Комитет по государственной политике и местному самоуправлению
Законодательного Собрания Забайкальского края

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в Закон Забайкальского края "О выборах Губернатора Забайкальского края"
	Избирательная

комиссия

Забайкальского края

	2.
	О внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края
	Избирательная

комиссия

Забайкальского края

	По вопросам правового регулирования отношений в сфере социальной,
демографической политики, качества жизни и трудовых отношений

	Комитет по социальной политике

Законодательного Собрания Забайкальского края

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об общественных воспитателях несовершеннолетних"
	Прокурор

Забайкальского края

	2.
	О внесении изменений в статью 13 Закона Забайкальского края от 9 апреля 2014 года  964-ЗЗК "Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края" (в части внесения дополнений в перечень ведомственных знаков отличия (п.п. "б" п.3 ч.1 ст.13 № 964-ЗЗК) в связи с учреждением ведомственных наград Министерством просвещения Российской Федерации (Приказ №1 от 09.01.2019 года, Приказ №5 от 10.01.2019 года)

	Федерация

профсоюзов

Забайкалья

	II. Мероприятия Законодательного Собрания Забайкальского края

	№ п/п
	Мероприятие,

сроки и место проведения
	Ответственные

за подготовку и проведение

мероприятия

	1
	2
	3

	1.
	"Правительственный час" по вопросу "Об исполнении государственной программы Забайкальского края "Комплексное развитие сельских территорий" в 2020 году и о планах ее дальнейшей реализации в 2021 году"

г. Чита, ул. Чайковского, 8

Февраль
	Комитет

по аграрной политике и природопользованию
Законодательного      Собрания
Забайкальского
края, аппарат Законодательного Собрания Забайкальского края

	2.
	Выездное заседание комитета по экономической политике и предпринимательству Законодательного Собрания Забайкальского края в пгт. Приаргунске по вопросу реализации регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"

пгт. Приаргунск

Февраль-март
	Комитет

по экономической политике и предпринимательству

Законодательного Собрания

Забайкальского края

	3.
	Заседание Собрания представителей Агинского Бурятского округа

пгт Агинское

Февраль
	Собрание

представителей Агинского

Бурятского округа,

аппарат Законодательного Собрания Забайкальского края

	4.
	Мероприятия, проводимые Председателем Законодательного Собрания Забайкальского края (по отдельному плану)
	Председатель

Законодательного
Собрания Забайкальского края,

аппарат Законодательного Собрания      Забайкальского края

III. Контрольная деятельность Законодательного Собрания
Забайкальского края
	№

п/п
	Наименование контрольного вопроса,

сроки рассмотрения
	Ответственные
за подготовку
и рассмотрение
вопроса

	1
	2
	3

	1.
	Об исполнении постановления Законодательного Собрания Забайкальского края от 18.12.2019 № 533 "О проекте закона Забайкальского края "О бюджете Забайкальского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"
Рассмотрение на заседании комитета по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания Забайкальского края

Февраль
	Комитет

по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания

Забайкальского

края

	2.
	О контроле за исполнением программы предоставления материнского капитала и организацией ежемесячных денежных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно
Рассмотрение на заседании комитета по социальной политике Законодательного Собрания Забайкальского края

Февраль
	Комитет

по социальной

политике

Законодательного Собрания
Забайкальского
 края

	3.
	Об исполнении Закона Забайкальского края от 18 декабря 2009 года № 303-ЗЗК "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения на территории Забайкальского края"
Рассмотрение на заседании комитета по аграрной политике и природопользованию Законодательного Собрания Забайкальского края

Февраль
	Комитет

по аграрной политике и природопользованию
Законодательного      Собрания
Забайкальского
края

	4.
	О ремонте сельских домов культуры. Оснащение оборудованием и музыкальными инструментами детских школ искусств Забайкальского края

Рассмотрение на заседании комитета по социальной политике Законодательного Собрания Забайкальского края

Март
	Комитет

по социальной

политике

Законодательного Собрания
Забайкальского
края

	5.
	О мерах по обеспечению соблюдения нормативов штатной численности, рассчитанной в соответствии с Методикой расчета предельной (максимальной) штатной численности работников учреждений бюджетной сферы, оплата труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования
Рассмотрение на заседании Совета Законодательного Собрания Забайкальского края

Март
	Комитет

по социальной

политике Законодательного Собрания      Забайкальского
края, комитет по молодежной политике и спорту Законодательного Собрания Забайкальского края,

аппарат Законодательного Собрания      Забайкальского края

____________
PAGE
4